INDICAÇÃO Nº. 072/2016,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 09 DE MAIO DE 2016,

AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar os estudos e as medidas necessárias no sentido de serem
executadas obras de implantação de ponto de ônibus (dotado de
cobertura física) nos seguintes logradouros públicos: defronte a nova sede
da Escola SESI e outro nas proximidades das empresas sediadas na entrada
da cidade (pela Rodovia Raposo Tavares).

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender os reclamos de
inúmeros moradores das proximidades, os quais reclamam que atualmente a
inexistência do referido aparato obriga aos nossos munícipes sintam as
alterações e intempéries climáticas que, por óbvio, se intensificam no
período que se aproxima. E com atitudes simples como esta que é objeto da
presente indicação, entendemos que muito provável a solução dos
problemas enfrentados pelos ilustres e renomados regentenses haverão de
ser equacionados com certa celeridade e a devida e costumeira presteza.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 09 de Maio de 2016.

Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID